Муниципальное казенное дошкольное учреждение
«Детский сад № 2» г. Пласта

457020, Челябинская обл., г. Пласт, ул. Новый-Быт,19, тел.8(35160)21440

Приказ № 8
по МКДОУ д/с №2 г. Пласта

от 10.01.2022 г
Об информационной безопасности

На основании Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-03 «О защите
детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» ( с
изменениями и дополнениями от 2012г., 2013г., 2014г., 2015г., 2017г., 2018г.,
2019г., 2020г.), Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 «О персональных
данных», с целью обеспечения режима конфиденциальности, ограничения
доступа работников МКДОУ д/с №2 г.Пласта к ресурсам и материалам сети
Интернет, не имеющих отношения к образовательному ресурсу, в целях
обеспечения информационной безопасности ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об информационной безопасности.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной
безопасности детей МКДОУ д/с №2 г.Пласта.
3. Назначить администратором безопасности МКДОУ д/с №2 г.Пласта
Никонову Ж.А.
4. Разместить данный приказ на официальном сайте ДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.